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Søknad om dispensasjon for riving og gjenoppbygging av naust på «Jarlsberg», g.nr.119, br.nr.12 i
Lindås kommune.

Vi søkjer med dette om dispensasjon for å riva naustet vårt på g.nr.119, br. nr.12 i Lindås kommune ,
og byggja det opp igjen etter vedlagte teikningar.

Naustet vart sett opp av Jarle Bastesen i 1972, som ein del av det han fekk løyve til å byggja opp etter
at han og kona Nelly Bastesen vart flytta frå garden sin på Mongstad. Jarle var yrkesfiskar, og fekk
kjøpa nausttomt i eit utmarks-område som kompensasjon for litt av det naustet han måtte gje frå
seg. På Mongstad hadde dei eit 50 mål stort gardsbruk med ca. 400 m strandline, og 2-3 min å gå til
naustet. Frå det nye huset i Kolåsfeltet fekk Jarle ein sykkeltur på ca. 30 min, (han hadde ikkje
sertifikat), i tillegg til ein spasertur på 30 min ned til naustet. Dette gjorde det vanskeleg å utføra
yrket som fiskar, og han fekk løyve til å ha ein kjøkkenkrok med soveplass og ovn i naustet, med
utslepp av gråvatn. Vi kan ikkje finna at dette er formalisert nokon plass, kun ei pipe vitnar om lovleg
varmekjelde. Formannskapssekretær Erling Bergås gav Jarle råd og hjalp han med alt av søknader og
dokument, men vi har forstått at nokon av løyva vart gjeven munnleg. Vi har fått inntrykk av at det
på den tida var viktigast at det vart mest mogeleg brukarvenleg og praktisk. Det finnes eit skriv der
det står at det ikkje skulle leggjast noko hinder for «mongstadfolket» når dei skulle byggja seg opp
igjen etter flyttinga, og dette er nok ein av dei tinga dei gav løyve til utan å «vera vanskeleg».
Lensmann og ordførar Olav Jordal var og ein sentral person når Jarle trengte rettleiing i
oppbyggingsperioden. Vi ber om at rommet med kjøkkenkrok, soveplass og utslepp av gråvatn vert
formalisert.

Naustet vart delvis bygd av rivningsmateriale frå huset på Mongstad, blant anna ein del eternitt. Det
har vore utført naudsynt vedlikehald på naustet i alle år, og mykje er bytta ut, både av tak og
kledning, men no viser det seg at heile golvet er angripen av rote, pga. dårleg grunnarbeid, bruk av
gamle materiale, og at vatnet går inn under naustet ved springflo. I tillegg er naustet bygd over eit
myrutsig. Det er allereie hol i noko av golvet, og meir er trua av å bryta saman. Vi hadde ein
byggmester på synfaring for å få fagleg råd om kva vi burde gjera, og vart anbefalt å riva alt og leggja
heilt ny grunn, heva golvnivået, og heva mønet i tråd med vestnorsk byggjestil på naust langs kysten.
Vi er redd problemet med springflo kjem til å auke i takt med at havnivået stig.

Naustet har vore aktivt i bruk som base for fiske alle desse åra, og har gått i arv i generasjonane.
Noverande eigar, Gunnlaug Bastesen Dale, er barnebarnet til Jarle, men forrige eigarar, Ingvald og
Kåre Bastesen (sønene til Jarle) har livslang bruksrett.



Vi veit at politikken er at strandlina ikkje skal privatiserast, slik at den kan nyttast av alle. På grunn av
Mongstadutbygginga vart det likevel gjeve dispensasjon til Jarle i eit utmarks-område, og naustet gjer
at området ikkje lenger er urørt. Naustområdet er mykje i bruk, både av oss, naboar, venner og
bekjente, og er lett tilgjengeleg frå sjø både for born og funksjonshemma.

I eit møte med kommunen vart vi gjort merksam på at flytebrygga og grillhytta ikkje er søkt om, og at
det er naudsynt. Som yrkesfiskar med fiskebåt fekk Jarle bygd kai for å koma inntil med båten. Då
han døydde tok lngvald og Kåre over eigedommen. På 90-tallet hadde Kåre fleire hjerneslag, og fekk
problemer med å koma seg ut av og opp i båten. Samstundes fekk lngvald store problemer med ei
hofte, i tillegg til seinskader etter polio som lamma han då han var 10 år, i form av svake musklar i
leggane. Dette gjer det umogeleg for dei å klatre opp og ned i båt frå vanleg kai som varierer høgden
i takt med flo og fjære. Difor kjøpte dei flytebrygge for å fortsatt kunna fiska. Vi søkjer om
dispenasjon til å få behalda flytebrygga på 2 x 6 meter.

Vi er sterkt plaga av mygg og klegg på eigedomen, og sidan fisking foregår i all slag vær, har det vore
eit stort problem ved reiing av garn og anna arbeid. Ungane har alltid vore med i alle generasjonar,
og farfar såg eit behov for å ha ein plass der dei kunne søkja ly, samstundes som vi hadde kontroll på
dei. Han utpeikte og la til rette ein plass ved kaien der han ville setja opp ei lita hytte med glasveggar.
Dessverre døydde han av kreft før han kom så langt, men sidan behovet fortsatt var der, vart hytta
sett opp seinare. Det enklaste vart å bruka eit byggjesett som lett kan fjernast, og valget vart ei
uisolert grillhytte der me også kan innta måltid i ly for vær og mygg. Vi søkjer med dette om
dispensasjon for å la grillhytta stå.

Vi håpar på rask og positiv handsaming av dispensasjonssøknaden.

Med helsing

Gunnlaug B stesen Dale
Tlf. 95815263

4 vedlegg

Tigjenge til strandsona.

Eksisterande flytebrygge og grillhytte.

Peder Martin Dale
Tlf. 91399377


